



Datum
2022-01-17
Vår referens
Anne Mattsson
Ekonomichef
anne.mattsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Nämndsbudget 2022 KN-2021-6114

Sammanfattning

Nämndsbudgeten innehåller en plan för verksamheten och ekonomi år 2022. Kulturnämndens kommunbidrag uppgår till 544 139 tkr och investeringsramen till 41 500 tkr.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna förslaget till nämndsbudget 2022

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2021-12-27
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-01-04
Kulturnämndens arbetsutskott 2022-01-13
Kulturnämnden 2022-01-26

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Kulturnämndens verksamheter ska erbjuda ett rikt kulturliv som är relevant, aktuellt, spetsigt och djärvt, som också är motorn i en kreativ och attraktiv kulturregion. Att ha nära till tillgång till kultur men också få möjlighet att själv utöva och skapa ska vara möjligt för alla Malmöbor oavsett bakgrund, ålder och var i staden man bor. Att stärka kulturlivet är att stärka demokratin och allas möjlighet att delta i vårt samhälle, kulturlivet kan på så sätt bidra till att skapa en mer

öppen och hållbar stad.

Kulturnämndens huvudfokus kommer under 2022 ligga på följande utvecklingsområden:

Barn och ungas rätt till kultur - Kulturell allemansrätt för Malmös barn och unga

Under 2022 fokuserar förvaltningens verksamheter på att öka barns och ungas delaktighet och inflytande samt att bättre verka för barns och ungas bästa genom effektivare resurssättning och samordning. Hösten 2022 lanseras den kulturella allemansrätten på skoltid - ett basutbud som innebär att alla barn från förskola till gymnasiet varje läsår garanteras ett kulturutbud från någon av stadens kulturaktörer.

För att möta barns, ungas och vuxnas behov och önskemål att själva utöva och skapa kultur lägger kulturnämndens verksamheter under 2022 grunden för en lättillgänglig samlad kulturbank. Lokaler för kulturproduktion och för att arrangera egna publika program och utställningar samt coaching kommer att rymmas inom kulturbanken.

Nytt allaktivitetshus 2022

Kulturnämnden får i budgeten för 2022 uppdrag att starta ytterligare ett allaktivitetshus i linje med den utvecklingsplan nämnden har för verksamheten. Det fjärde allaktivitetshuset kommer placeras i sydöstra Malmö i något av delområdena Augustenborg, Södra Sofielund, Heleneholm eller Almhög.

Nytt bibliotek och mötesplats för unga i Hyllie - Embassy of Sharing

Med stort fokus på hållbarhet, låg klimatpåverkan och delaktighet och inflytande ska ytan och verksamheten delas och samnyttjas med olika verksamheter i kulturförvaltningen och med andra förvaltningar i staden. Godkänner kommunstyrelsen hyresavtalet inleds under 2022 ett dialogarbete för att ge de boende i området möjlighet att vara delaktiga i utformandet av verksamheten.

Romskt bibliotek

Under 2022 öppnar landets första romska bibliotek som en integrerad del i Malmö stadsbibliotek. Härmed får stadens största minoritetsbefolkning ökad möjlighet att läsa litteratur och ta del av berättelser och programverksamhet på sitt eget språk, romani chib. Syftet är att stärka minoritetsspråket och öka synligheten och representationen för den romska minoritetsbefolkningen samt att ge fler Malmöbor kunskap om romernas kultur och situation i samhället.

Antirasistiskt arbete för ett öppet Malmö

Under samlingsnamnet *Öppna Malmö* genomfördes 2020–2021 ett stort programutbud som kulturförvaltningen samordnade för att lyfta frågor kring bland annat antisemitism och antiziganism. Under 2022 fortsätter arbetet med att utställningen *"Auschwitz. Not long ago. Not far away"* gör sitt enda skandinaviska stopp i Malmö under sin världsomspännande turné. Förvaltningen lägger även fokus på att arbeta vidare med frågor som behandlar antisvart och antimuslimsk rasism. Det planeras för utställningar, ung i sommarprojekt, konferenser, föreläsningar, utbildningar, lovverksamhet och utlysning av medel riktade till fria kulturlivet för kulturarrangemang.

Kulturhuvudstad 2029

Under 2022 inleds arbetet inför ett slutgiltigt ställningstagandeavseende ansökan till titel som europeiskt kulturhuvudstad 2029. Fokus under året kommer ligga på att undersöka nödvändiga partnerskap med regionala, nationella och europeiska partners samt att undersöka möjligheterna att attrahera extern finansiering.

Nytt konstmuseum

Inför 2022 har kommunstyrelsen anmodat kulturnämnden att, tillsammans med berörda nämnder, fortsätta och fördjupa samarbetet med Stiftelsen för Malmö Konstmuseum för att driva arbetet med att förverkliga ett nytt konstmuseum i Malmö framåt.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]